香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

ANJOY FOODS GROUP CO., LTD.
安井食品集團股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：2648）

本公告乃根據《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》第13.10B條而作出。

茲載列安井食品集團股份有限公司（「本公司」）在上海證券交易所網站
( www.sse.com.cn )刊登的中信建投証券股份有限公司關於安井食品集團股份有限
公司非公開發行股票部分募投項目增加實施主體的核查意見，僅供參閱。

承董事會命
安井食品集團股份有限公司
董事長兼執行董事
劉鳴鳴先生

中國廈門，2025年12月22日

於本公告日期，本公司董事會成員包括：(i)執行董事劉鳴鳴先生、張清苗先生、
章高路先生及黃建聯先生；(ii)非執行董事鄭亞南博士、戴凡先生及張光璽先生；
及(iii)獨立非執行董事張梅女士、劉曉峰博士、趙蓓博士及張躍平先生。

1

中中信信建建投投证证券券股股份份有有限限公公司司

关关于于安安井井食食品品集集团团股股份份有有限限公公司司

非非公公开开发发行行股股票票部部分分募募投投项项目目增增加加实实施施主主体体的的核核查查意意见见

中信建投证券股份有限公司（以下简称“中信建投证券”或“保荐人”）作

为安井食品集团股份有限公司（以下简称“安井食品”或“公司”）的保荐人，

根据《证券发行上市保荐业务管理办法》《上市公司募集资金监管规则》《上海证

券交易所股票上市规则》和《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——

规范运作》等有关规定，对安井食品本次非公开发行股票部分募投项目增加实施

主体的事项进行了审慎核查，核查情况如下：

一一、、募募集集资资金金基基本本情情况况

经公司第四届董事会第十七次会议、2020 年年度股东大会审议通过，并经

中国证券监督管理委员会《关于核准福建安井食品股份有限公司非公开发行股票

的批复》（证监许可[2021]3419 号）核准，公司通过非公开发行股票方式向特定

投资者发行 48,884,872 股人民币普通股（A 股），发行价格为 116.08 元/股，募集

资金总额为 5,674,555,941.76 元，扣除与募集资金相关的发行费用 39,981,864.58

元（不含增值税），公司实际募集资金净额为 5,634,574,077.18 元。

募集资金 5,674,555,941.76 元扣除相关剩余保荐承销费用人民币

35,586,690.18 元（不含增值税）（保荐承销费用不含增值税金额总计为

37,473,482.63 元，含增值税金额总计为 39,721,891.59 元，其中公司在 2021 年 12

月 31 日以自有资金已支付保荐承销费用含增值税金额 200.00 万元）后于 2022

年 2 月 22 日从主承销商中信建投证券股份有限公司指定的资金账户存入公司开

立在中国建设银行股份有限公司福州城东支行的人民币募集资金专户内，转入金

额为人民币 5,638,969,251.58 元，上述资金到位情况业经立信会计师事务所（特

殊普通合伙）审验，并出具信会师报字[2022]第 ZA10124 号《验资报告》。

二二、、募募投投项项目目基基本本情情况况

截至 2025 年 12 月 15 日，“2022 年非公开发行股票”募集资金投资项目及

募集资金使用情况如下：
单位：万元

2

项项目目名名称称 投投资资总总额额
募募集集资资金金拟拟

投投入入金金额额
募募集集资资金金累累

计计投投入入金金额额

广东安井年产 13.3 万吨速冻食品新建项目 71,600.00 55,600.00 57,244.39

山东安井年产 20 万吨速冻食品新建项目 105,400.00 60,400.00 64,312.05

河南三期年产 14 万吨速冻食品扩建项目

（简称“河南三期项目”）
73,000.00 54,959.00 43,572.82

泰州三期年产 10 万吨速冻食品扩建项目 52,000.00 52,000.00 27,030.67

辽宁三期年产 14 万吨速冻食品扩建项目 72,800.00 1,878.86 1,892.36

洪湖安井年产 10 万吨预制菜肴生产项目 103,507.72 40,300.00 40,405.64

安井食品厦门三厂年产 14 万吨速冻食品生

产线建设项目
100,000.00 55,000.00 5,187.69

西南（雁江）生产基地三期 10 万吨预制菜

生产线建设项目
70,000.00 20,078.55 11,743.41

鼎益丰新建烘焙面包项目 41,000.00 36,141.00 0.00

四川安井技术升级改造项目 25,000.00 17,750.00 18,693.34

辽宁安井技术升级改造项目 18,000.00 8,300.00 11,577.03

泰州安井技术升级改造项目 8,100.00 6,950.00 7,300.06

信息化建设项目 10,000.00 10,000.00 8,835.83

品牌形象及配套营销服务体系建设项目 30,000.00 30,000.00 30,337.55

补充流动资金 114,100.00 114,100.00 115,325.16

合合计计 894,507.72 563,457.41 443,458.00

注：部分募投项目的募集资金累计投入金额超过募集资金拟投入金额，主要原因为募集

资金累计投入含募集资金孳息。

三三、、本本次次增增加加募募投投项项目目实实施施主主体体的的情情况况

（（一一））增增加加募募投投项项目目实实施施主主体体的的情情况况及及原原因因

随着速冻食品市场需求的日益多元化，为更好满足国内特定区域和特定细分

市场需求，并稳步推进公司在印尼、马来西亚等东南亚国家和部分海外市场的产

品开发及业务布局，在不改变募集资金用途、规模及实施地点的前提下，公司拟

增加河南安井食品有限公司（简称“河南安井”）全资子公司河南安斋食品有限

公司（简称“河南安斋”）作为“河南三期项目”的实施主体。

3

本次增加实施主体后，“河南三期项目”仍由河南安井负责建设。涉及河南

安斋运营的厂房及设备，将采取内部租赁的方式交由河南安斋实际使用。此举有

利于进一步优化募集资金资源配置，节约成本并提升整体运营效益，符合公司长

远发展规划和股东利益。

募投项目实施主体增加前后的情况如下：

项项目目名名称称 实实施施主主体体

河南三期项目
增加前 增加后

河南安井 河南安井、河南安斋

（（二二））新新增增实实施施主主体体的的基基本本信信息息

名称：河南安斋食品有限公司

统一社会信用代码：91410523MAK4BWL67N

类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

注册地址：河南省安阳市汤阴县城关镇工兴大道与光华路交叉口西北角 12

号

法定代表人：江猛

注册资本：5,000 万人民币

成立日期：2025 年 12 月 10 日

经营范围：许可项目：食品生产；食品销售；清真食品经营；清真食品生产

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以

相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：食品进出口（除依法须经批准的

项目外凭营业执照依法自主开展经营活动）

股权结构：公司全资子公司河南安井持有其 100%股权

四四、、本本次次增增加加募募投投项项目目实实施施主主体体对对公公司司的的影影响响

公司本次增加募投项目实施主体，是公司从自身业务发展的实际需求出发，

基于客观情况作出的审慎决定，有利于公司提高募集资金使用效率，有助于公司

业务发展，除新增河南安井全资子公司河南安斋作为实施主体外，前述募集资金

用途、规模及实施地点未发生变化，不构成改变募集资金用途的情形，不存在损

害公司及股东利益的情形。

根据《上市公司募集资金监管规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指

4

引第 1 号——规范运作》，募集资金投资项目实施主体在上市公司及全资子公司

之间进行变更，不视为改变募集资金用途。后续公司将继续严格按照相关法律法

规的要求，规范使用募集资金并及时履行信息披露义务。

五五、、审审议议程程序序

公司于 2025 年 12 月 22 日召开了第五届董事会审计委员会第十五次会议、

第五届董事会第二十六次会议，全票审议通过了《关于非公开发行股票部分募投

项目增加实施主体的议案》，同意公司增加河南三期项目的实施主体。该事项无

需提交公司股东会审议。

六六、、保保荐荐人人意意见见

经核查，保荐人认为：本次非公开发行股票部分募投项目增加实施主体事项

已经公司审计委员会、董事会审议通过，无需提交公司股东会审议。本次非公开

发行股票部分募投项目增加实施主体事项是公司根据募投项目实施的客观需求

做出的安排，符合《上市公司募集资金监管规则》《上海证券交易所股票上市规

则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——规范运作》的相关规定。

综上，保荐人对公司本次非公开发行股票部分募投项目增加实施主体事项无

异议。

（以下无正文）

5

（本页无正文，为《中信建投证券股份有限公司关于安井食品集团股份有限公司

非公开发行股票部分募投项目增加实施主体的核查意见》之签字盖章页）

保荐代表人签名：

                           冯强                      史记威

中信建投证券股份有限公司

年    月    日